CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC TP.HCM
CĐ TRƯỜNG THPT HÀN THUYÊN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 23 /KH – CĐCS
	        Tp.Hồ Chí Minh, ngày 15  tháng 10 năm  2018

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG CÔNG ĐOÀN

NĂM HỌC 2018-2019
Căn cứ Chỉ thị số 2919/CT-BGDĐT ngày 10/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về nhiệm vụ năm học 2018-2019 của ngành Giáo dục;

Căn cứ Chỉ thị số 07/CT-UBND ngày 28/8/2018 Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về thực hiện nhiệm vụ giáo dục và đào tạo năm học 2018-2019 tại thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Kế hoạch số 3006/KH-GDĐT VP ngày 31/8/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Kế hoạch công tác năm học 2018-2019;

Căn cứ vào phương hướng, nhiệm vụ và chương trình hoạt động của Công đoàn ngành Giáo dục và đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ tình hình thực tế, BCH Công đoàn trường đề ra kế hoạch hoạt động Công đoàn trong năm học 2018- 2019 với nội dung như sau:
I. NỘI DUNG VÀ CHƯƠNG TRÌNH HOẠT ĐỘNG
1. Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục đường lối, chủ trương, chính sách, pháp luật đối với đoàn viên:

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, phối hợp thực hiện công tác giáo dục chính trị tư tưởng, nâng cao phẩm chất đạo đức, lối sống cho đội ngũ CB,GV, NV gắn với thực hiện tốt Chỉ thị số 05-CT/BCT về “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. Tập trung tuyên truyên chào mừng các ngày lễ lớn trong năm, chào mừng Đại hội XII Công đoàn Việt Nam. Vận động CB,GV, NV tích cực tuyên truyền, thực hiện nghiêm túc chủ trương, đường lối đổi mới của ngành. Phối hợp tổ chức quán triệt, triển khai một số chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước như Nghị quyết TW6, TW7, tiếp tục thực hiện Nghị quyết TW4... và những chủ trương, nghị quyết mới của Tổng LĐLĐ Việt Nam, của Bộ GD&ĐT đến CB,GV, NV.

Tăng cường tuyên truyền, vận động trong đội ngũ CB,GV, NV và toàn xã hội nhằm tạo sự đồng thuận cao khi triển khai thực hiện Nghị quyết số 18, 19 - Hội nghị Trung ương 6 (khóa XII) của BCH Trung ương Đảng, Chỉ thị số 07/CT-UBND ngày 28/8/2018 Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về thực hiện nhiệm vụ giáo dục và đào tạo năm học 2018-2019 tại thành phố Hồ Chí Minh.

Phối hợp với chuyên môn thực hiện các nhiệm vụ chính trị của trường học; thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở, làm tốt chức năng giám sát phản biện của công đoàn.
Xây dựng chương trình, nội dung hoạt động công đoàn phù hợp với nhiệm vụ chính trị của ngành. Phát huy vai trò của công đoàn  trong việc tham gia quản lí, xây dựng qui chế phối hợp giữa chính quyền và Công đoàn…

Công đoàn thường xuyên thông qua các buổi sinh hoạt định kỳ hàng tháng phổ biến rộng rãi các văn bản, chính sách mới đến đoàn viên, để đoàn viên biết và thực hiện đúng.

2. Tổ chức thực hiện tốt các phong trào thi đua, các cuộc vận động của ngành:
Phát động thi đua chào mừng các ngày lễ lớn trong năm. Phối hợp tổ chức hiệu quả các phong trào thi đua yêu nước, các cuộc vận động; trọng tâm là phong trào thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học”, phát huy vai trò các nhóm Nhà giáo cùng nhau phát triển, tăng cường các sản phẩm đổi mới, sáng kiến có hiệu quả được áp dụng vào quản lý, giảng dạy và công tác. Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động “Dân chủ - Kỷ cương - Tình thương - Trách nhiệm” gắn với cuộc vận động “Mỗi thầy, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo” phong trào thi đua  “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”, phụ nữ “Giỏi việc trường, đảm việc nhà”, góp phần xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ CB,GV, NV trong giai đoạn mới. Thực hiện nghiêm túc việc sơ kết, tổng kết và chế độ thi đua khen – thưởng đối với CB,GV, NV có thành tích xuất sắc trong thực hiện các cuộc vận động.
3. Đại diện bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng và chăm lo đời sống của CB,GV,NV tạo động lực nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo:

Tăng cường các hoạt động giao lưu văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao, tham quan du lịch để nâng cao đời sống tinh thần đoàn viên.

Tiếp tục duy trì và thực hiện tốt việc thăm hỏi hiếu hỉ, ốm đau. Thường xuyên quan tâm động viên, thăm hỏi đoàn viên trong các hoàn cảnh ốm đau, khó khăn, hoạn nạn. Phối hợp chặt chẽ với nhà trường, và các tổ chức đoàn thể của nhà trường trong việc chăm lo đến đời sống đoàn viên.

Phối hợp cùng nhà trường xây dựng qui chế: chi tiêu nội bộ và thực hiện công khai.

Tổ chức hoạt động kỉ niệm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam 20/10, 8/3. Phối hợp với chính quyền tổ chức tổng kết cuối năm và Hội thi “Duyên dáng Hàn Thuyên”  vào dịp xuân Kỷ Hợi 2019.
4. Nâng cao phẩm chất đạo đức nghề nghiệp, trình độ chuyên môn nghiệp vụ của đội ngũ nhà giáo:
Phối hợp công tác với chính quyền trong việc xây dựng kế hoạch đào tạo, góp phần thực hiện có hiệu quả Chỉ thị 40/CT-TW của Ban Bí thư và quyết định 09/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về  “Xây dựng nâng cao chất lượng đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lí giáo dục”.

Phối hợp chuyên môn tổ chức cho CB,GV, NV tham gia học tập, bồi dưỡng nâng cao trình độ tin học, ngoại ngữ để đáp ứng yêu cầu mới.

Tổ chức bồi dưỡng các kỹ năng mềm; vận động CB, GV tích cực tham gia nghiên cứu khoa học, viết SKKN. Phối hợp với chuyên môn tham mưu, xây dựng các cơ chế, chính sách hỗ trợ CB,GV, NV đi học tập, bồi dưỡng. Tích cực phối hợp triển khai thực hiện quy chế văn hóa ứng xử và bộ quy tắc ứng xử trong cơ quan.
Tuyên truyền giáo dục chính trị tư tưởng cho công đoàn viên để nâng cao nhận thức về tình hình, nhiệm vụ đất nước, nhiệm vụ chính trị của ngành.

5. Về công tác quản lý:
Cùng chuyên môn tham gia tốt công tác quản lý nhà trường năm học 2018-2019 trong mọi hoạt động: công tác chuyên môn, công tác tổ chức nhân sự, công tác thi đua khen- thưởng, công tác xây dựng cơ sở vật chất, công tác xã hội hoá giáo dục.

Phối hợp cùng chuyên môn xây dựng kế hoạch bồi dưỡng đội ngũ thường xuyên, liên tục; tổ chức tốt các đợt thao giảng, thi GV giỏi cấp trường; tham gia ý kiến vào công tác sắp xếp nhân sự, phân công đội ngũ trong đơn vị.

Tham gia đầy đủ, có hiệu quả vào các hội đồng: TĐ-KT, nâng lương đối với CB,GV, NV.

Xây dựng kế hoạch hoạt động chung trong cả năm học, cũng như kế hoạch hoạt động hàng tháng phù hợp với đặc điểm tình hình của nhà trường trong năm học.

Chỉ đạo thường xuyên, sát sao hoạt động của các bộ phận như: Ban Thanh tra nhân dân; UBKT công đoàn; Ban nữ công và các tổ công đoàn.

6. Đẩy mạnh công tác xây dựng công đoàn nhà trường vững mạnh:
Xây dựng CĐ nhà trường thành một tập thể đoàn kết nhất trí cao.

Xây dựng các tổ công đoàn làm nòng cốt cho hoạt động của công đoàn nhà trường.

Phát huy hết vai trò và chức năng của các bộ phận như: UBKTCĐ, Ban nữ công, Ban Thanh tra nhân dân trong việc tham mưu, giúp cho BCHCĐ nhà trường tổ chức tốt các hoạt động và các phong trào thi đua.
Tổ chức tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ nhằm nâng cao năng lực đối với đội ngũ cán bộ công đoàn; tập trung vào các kỹ năng, nghiệp vụ công tác công đoàn; kiến thức pháp luật; năng lực tư vấn, kỹ năng thương lượng, đàm phán,…
II. NHỮNG CHỈ TIÊU PHẤN ĐẤU TRONG NĂM HỌC 2018 – 2019
1. Tư tưởng chính trị:

Giáo dục vận động đoàn viên thực hiện tốt các chỉ thị nghị quyết của Đảng, các chủ trương, chính sách, pháp luật của nhà nước, các qui định của ngành, khắc phục các yếu kém tiêu cực trong việc dạy và học.
Thực hiện tốt Chỉ thị số 05/CT/TW ngày 07/11/2006 của Bộ chính trị về việc tổ chức cuộc vận động “đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; Chỉ thị số 2919/CT-BGDĐT ngày 10/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về nhiệm vụ năm học 2018-2019 của ngành Giáo dục; Chỉ thị số 07/CT-UBND ngày 28/8/2018 Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về thực hiện nhiệm vụ giáo dục và đào tạo năm học 2018-2019 tại thành phố Hồ Chí Minh;
Tích cực hưởng ứng, phát động phong trào “Mỗi thầy cô giáo là một tấm gương đạo đức và tự học và sáng tạo” và hưởng ứng phong trào thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học”;

2. Công tác chuyên môn:

Công đoàn viên chấp hành tốt quy chế chuyên môn và kỷ luật lao động, tích cực trong công tác soạn, giảng… Tăng cường công tác tự học, tự rèn, tự nâng cao trình độ.

- 100% CB,GV thực hiện đầy đủ chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của nhà nước, quy chế của ngành, nội quy, quy chế của đơn vị, không có đoàn viên vi phạm về đạo đức nhà giáo.

- 100% GV, 100% NV đạt chuẩn, 22,8% trên chuẩn.

- 100% tham gia tự học, tự bồi dưỡng đổi mới.

- 100% CB-GV đạt danh hiệu lao động tiên tiến .

- CSTĐ cấp thành phố: 03; CSTĐ cấp cơ sở 15.

- Khuyến khích, động viên đoàn viên tự làm, sử dụng thiết bị hiện đại vào dạy học.
3. Công tác phát triển Đảng:

 - Phấn đấu trong năm học, công đoàn giới thiệu 01 ĐV ưu tú đi học lớp cảm tình Đảng. Giới thiệu 01 đoàn viên vào Đảng.
4. Chăm lo đời sống và bảo vệ lợi ích hợp pháp đoàn viên công đoàn:
- Phối hợp với chuyên môn thực hiện tốt các chế độ chính sách.
- Quan tâm công tác chăm lo đời sống, vật chất và tinh thần cho đoàn viên, phối hợp với nhà trường tổ chức tham quan học tập và trải nghiệm một số địa chỉ.
- Thực hiện tốt cuộc vận động “dân chủ - kỷ cương – tình thương – trách nhiệm”.
- Làm tốt công tác xã hội hoá giáo dục.
5. Phong trào văn hoá – văn nghệ - TDTT:
- Tổ chức các đội bóng chuyền nam, cầu lông.

- Tổ chức và duy trì hoạt động TDTT tại trường.

- Duy trì và phát huy đội văn nghệ.
 6. Công tác nữ công:
     - Triển khai Đề án số 938 của Thủ tướng Chính Phủ về “Tuyên truyền, giáo dục, vận động, hỗ trợ phụ nữ tham gia giải quyết một số vấn đề xã hội liên quan đến phụ nữ giai đoạn 2017-2027”.

    - Học tập, bồi dưỡng về chuyên môn nghiệp vụ để đáp ứng nhu cầu phát triển của sự nghiệp giáo dục trong giai đoạn mới.
   - 100% nữ cán bộ giáo viên tham gia các cuộc vận động, các cuộc thi tìm hiểu.
   - 100% tham gia hoạt động nhân đạo từ thiện.
   - Tổ chức các hoạt động kỉ niệm ngày thành lập Hội Liên hiệp PNVN 20/10,

ngày Quốc tế phụ nữ 8/3.
7. Đăng ký thi đua năm học 2018 - 2019: Công đoàn vững mạnh (được LĐLĐ thành phố tặng cờ thi đua)
LỊCH HOẠT ĐỘNG CÔNG ĐOÀN
NĂM HỌC 2018 – 2019

	Tháng
	Nội dung công việc
	Thực hiện

	8/2018
	- Xây dựng kế hoạch hoạt động năm học 2018-2019.

- Phối hợp với chính quyền tổ chức khai thác bãi xe, căn-tin năm học 2018- 2019.

- Khen thưởng con CĐV đạt danh hiệu Học sinh giỏi, đỗ ĐH.
- Khen thưởng: “Người cán bộ công đoàn của chúng tôi” năm 2018 cấp cơ sở.

- Dự Hội nghị tổng kết hoạt động Công đoàn năm học 2017-2018.

- Phối hợp với chính quyền tổ chức tham quan hè tại Phan Thiết.

- Tích cực tuyên truyền, vận động toàn thể công đoàn viên đóng góp, ủng hộ quỹ“Vì biển đảo quê hương - Vì tuyến đầu Tổ quốc” năm 2018.

- Hướng dẫn các tổ công đoàn bình chọn: “Đoàn viên công đoàn xuất sắc”; “Cán bộ công đoàn xuất sắc” và “ Đoàn viên công đoàn ưu tú”.
- Đăng ký danh hiệu thi đua Công đoàn năm học 2018-2019.

- Phối hợp với chính quyền chuẩn bị Lễ Khai giảng năm học 2018-2019
- Phối hợp với chính quyền chuẩn bị HNCBCCVC.

- Hoàn tất hồ sơ đăng kí thi đua gửi Công đoàn ngành.
- Động viên CB-GV tham gia đầy đủ các lớp bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ, các lớp nghiên cứu quán triệt các Nghị quyết quán triệt Nghị quyết TW của Đảng, của ngành.

	- BCH

- CTCĐ

- BCH

- BCH

- CTCĐ

- BCH

- BCH

-BCH

- CTCĐ

- BCH

- CTCĐ

	9/2018
	- Họp BCH tháng 9 theo định kỳ: thống nhất KH hoạt động tháng 9.

- Phối hợp cùng BGH nhà trường tổ chức Hội nghị CB, CC, VC.

- Gửi các văn bản sau HN CB,CC,VC cho CĐ ngành.

-Tặng quà Trung thu cho các cháu thiếu nhi con CĐV.

- Kết nạp công đoàn viên mới (nếu có).

- Hoàn tất các báo cáo về tài chính.
- Họp BCH bình chọn các danh hiệu: Đoàn viên công đoàn xuất sắc”; “Cán bộ công đoàn xuất sắc” và “ Đoàn viên công đoàn ưu tú”.

	- BCH

- CTCĐ

-BNC
- BCH
-Kt. T.Q
- BCH

	10/2018
	- Họp BCH tháng 10 theo định kỳ: thống nhất KH hoạt động tháng 10.

- Triển khai hoạt động kỉ niệm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10); tổ chức Hội thi: “Viết về mẹ, về người phụ nữ tôi yêu”
- Triển khai kế hoạch luyện tập thể thao tham gia Hội thao ngành.

- Hoàn tất hồ sơ đăng kí thi đua gửi Công đoàn ngành.
- Triển khai và thực hiện các văn bản chỉ đạo của Ngành và Công đoàn các cấp.

	- BCH

- BCH
-Phó CT
- BCH

- BCH

	11/2018
	- Họp BCH tháng 11 theo định kỳ: thống nhất KH hoạt động tháng 11

- Phát động, vận động công đoàn viên giáo viên hưởng ứng phong trào dạy tốt, thao giảng, dự giờ chào mừng kỉ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11).

- Tập luyện và tham gia Hội thao ngành chào mừng 20/11.

- Tổ chức các hoạt động kỉ niệm Ngày Nhà giáo VN.

- Phối hợp với Nhà trường, Ban đại diện Cha mẹ học sinh tổ chức hoạt động kỉ niệm ngày nhà giáo Việt Nam 20-11 cho GV-NV.

	- BCH
- BCH
- Phó CT
- BCH

- BCH

	12/2018
	- Họp BCH tháng 12 theo định kỳ: thống nhất KH hoạt động tháng 12.

- Họp BCHCĐ mở rộng: triển khai một số kế hoạch hoạt động quý I/2019. BCH kiểm tra sổ biên bản của các tổ công đoàn. Sơ kết hoạt động công đoàn học kỳ I.
- Triển khai các văn bản chỉ đạo của Ngành và các cuộc vận động do Công đoàn cấp trên phát động.

- Động viên GV tổ chức ôn tập cho học sinh chuẩn bị thi học kỳ I một cách nghiêm túc, nhập điểm kịp thời, không để xảy ra sai sót.

- Động viên GV chuẩn bị tốt hồ sơ chuyên môn cho đợt kiểm tra hồ sơ.

- Hoàn tất hồ sơ, chứng từ để quyết toán kinh phí công đoàn 6 tháng

cuối năm 2018 tại công đoàn ngành.

- Phối hợp với chuyên môn chuẩn bị sơ kết học kì I trong hội đồng sư

phạm.
- Chuẩn bị kế hoạch tổ chức Hội thi thời trang “Duyên dáng HànThuyên” năm 2019.

	- BCH
- BCH

- CTCĐ
- BCH

- BCH

- Kt; TQ

- BCH
- BCH

	01/2019
	- Họp BCH tháng 1 theo định kỳ: thống nhất KH hoạt động tháng 1 /2019.

- Phối hợp với chính quyền sơ kết học kì I.

- Triển khai các văn bản chỉ đạo của Ngành và các cuộc vận động do Công đoàn cấp trên phát động.

- Họp cụm công đoàn sơ kết đánh giá hoạt động HKI và hoàn tất các báo cáo gởi về CĐGDTP; Tham gia hội thao, sinh hoạt giao lưu trong cụm; phối hợp cụm V tổ chức Hội thao.

- Họp cụm công đoàn sơ kết đánh giá hoạt động HKI - Báo cáo tham luận: “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học”.
- Phối hợp với nhà trường sơ kết học kì I, xếp loại thi đua.

- Phối hợp với nhà trường tổ chức tổng kết năm 2018 và tổ chức Hội thi thời trang “Duyên dáng HànThuyên”.
- Báo cáo quyết toán kinh phí công đoàn quý 4/2018; kiểm tra tài chính đồng cấp quí 4/2018.
- Hoàn tất các báo cáo sơ kết HKI gởi Công đoàn ngành.

- Tổ chức sơ kết hoạt động CĐ học kỳ I triển khai phương hướng hoạt động CĐ học kỳ II.
- Chuẩn bị kế hoạch tham quan hè 2019.

	- BCH
- BCH

- CTCĐ
- CTCĐ
- BCH

- BCH
- Kt; TQ

- CTCĐ
- BCH

	02/2019
	- Họp BCH tháng 2 theo định kỳ: thống nhất KH hoạt động tháng 2 /2019.

- Phối hợp với Chi bộ- Đoàn TN tổ chức hoạt động kỷ niệm Ngày thành lập Đảng CSVN.

- Phối hợp với Nhà trường tổ chức Họp mặt tất niên, tặng quà Tết cho Đoàn viên; Tổ chức Hội thi thời trang “Duyên dáng Hàn Thuyên”
- Họp BCHCĐ mở rộng: Triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động kỉ niệm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3.

- Phối hợp với Nhà trường tổ chức thao giảng học kì 2.

	BCH
BCH

Toàn thể đoàn viên

	3/2019
	 - Họp BCH tháng 3 theo định kỳ: thống nhất KH hoạt động tháng 3/2019.

- Tiếp tục phối hợp với nhà trường đẩy mạnh hoạt động dạy và học.Vận động công đoàn viên giáo viên hưởng ứng phong trào dạy tốt, thao  giảng, dự giờ chào mừng ngày 8/3.

- Phối hợp với nhà trường tổ chức Hội thi “GV Giỏi” cấp trường.

- Tổ chức các hoạt động kỉ niệm ngày Quốc tế Phụ nữ 8-3.

- Tham gia các hoạt động chào mừng ngày quốc tế phụ nữ 8-3 do Công đoàn cấp trên tổ chức.

- Phối hợp Đoàn trường tổ chức hoạt động chào mừng ngày TL đoàn thanh niên CS HCM (26/3).

	BCH

	4/2019
	- Họp BCH tháng 4 theo định: thống nhất KH hoạt động tháng 4.

- Tiếp tục phối hợp với nhà trường đẩy mạnh hoạt động dạy và học. Tiếp tục tổ chức thao giảng, dự giờ thực hiện chủ đề năm học.

- Phối hợp với nhà trường tổ chức dạy học, ôn tập cho thi học kì II. Động viên giáo viên tổ chức tốt ôn tập cuối năm cho học sinh, các tổ bộ môn tổ chức các chuyên đề ôn tập, ra đề kiểm tra, kiểm tra chất lượng cuối năm học.
- Phối hợp Nhà trường tổ chức Lễ giỗ Tổ Hùng Vương.

- Báo cáo quyết toán kinh phí công đoàn quý I/2019; kiểm tra tài chính đồng cấp quí I/2019 (nộp biên bản kiểm tra về CĐGD TP).

- Động viên GV chuẩn bị tốt hồ sơ chuyên môn cho đợt kiểm tra hồ sơ.

- Chuẩn bị kế hoạch tham quan hè 2019.

	-BCH
Toàn thể đoàn viên
BCH

	5/2019
	- Họp BCH tháng 5 theo định kỳ: thống nhất KH hoạt động tháng 5.

-Phối hợp với nhà trường tổ chức thi học kì II và tổng kết năm học. Động viên giáo viên tổ chức tốt ôn tập cuối năm cho học sinh; kiểm tra, ra đề, chấm bài đảm bảo chính xác đúng theo phân phối chương trình do Bộ giáo dục quy định.

- Động viên GV GV chuẩn bị tốt hồ sơ chuyên môn cho đợt kiểm tra hồ sơ, hoàn thành nhập điểm đúng thời gian quy định của trường.

- Hướng dẫn các tổ Công đoàn bình xét thi đua; BCH họp bình xét thi đua cá nhân, tập thể.

- Hoàn tất hồ sơ thi đua công đoàn cuối năm học.

- Hoàn tất hồ sơ thi đua của cá nhân và tập thể đề nghị khen thưởng cuối năm học.

- Họp cụm đánh giá hoạt động công đoàn CĐCS trực thuộc, gởi hồ sơ báo cáo, đề nghị khen thưởng về CĐGD Thành phố.

- Tổng kết, đánh giá thi đua công đoàn, năm học 2018-2019.

- Tham gia hội đồng thi đua của trường. Phối hợp với chính quyền tổng kết năm học.

- Lên kế hoạch tổ chức các hoạt động kỉ niệm ngày Quốc tế thiếu nhi và khen thưởng các cháu có thành tích trong học tập đối với con cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường.

- Chuẩn bị trao học bổng Nguyễn Đức Cảnh và cử các cháu dự trại hè Thanh Đa; Tổng kết công tác nữ công, bình chọn “Phụ nữ hai giỏi”.
- Tổ chức tham quan hè 2019.

- Chuẩn bị trao học bổng “Nguyễn Đức Cảnh” và cử các cháu dự trại hè Thanh Đa; Tổng kết công tác nữ công, bình chọn “Phụ nữ hai giỏi”, “Gia đình nhà giáo văn hóa”.

- Họp cụm đánh giá hoạt động công đoàn CĐCS trực thuộc, gởi hồ sơ báo cáo, đề nghị khen thưởng về CĐGD Thành phố.

- Chuẩn bị kế hoạch tham quan hè 2018.
	  BCH
CTCĐ
  CTCĐ

  BNC

	Nơi nhận:

-Công đoàn GD Tp(Báo cáo)

-Cấp ủy (Báo cáo)

-BGH (Phối hợp)

- Công đoàn (Lưu hồ sơ)

	TM.BCH CÔNG ĐOÀN

CHỦ TỊCH
(đã ký)
Lê Thị Thanh Vân

PAGE
8